



| | |
|---|--|
| BSE Limited Phiroze JeeJeeBhoy Towers, Dalal Street, <u>Mumbai – 400 001</u> | National Stock Exchange of India Ltd., “Exchange Plaza”, 5 th Floor, Plot No. C-1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E) <u>Mumbai: 400 051</u> |
| SCRIP CODE: 523367 | SCRIP CODE: DCMSHRIRAM |

Kind Attn.: Department of Corporate Communications/Head - Listing Department

Sub. : Newspaper Advertisements for the Notice of Postal Ballot

Dear Sirs,

We enclose copies of the newspaper advertisements published in the Financial Express (English) and in the Jansatta (Hindi) on May 5, 2023 with respect to the Notice of Postal Ballot.

Please arrange to take the above information on your records.

Thanking You,

Yours Faithfully,

For DCM Shriram Ltd

Sameet Gambhir
Company Secretary

Dated: 05.05.2023

Encl.: As above

DCM SHRIRAM LTD.

Registered and Corporate Office: 2nd Floor (West Wing), Worldmark 1, Aerocity, New Delhi - 110037, India
Tel: +91 11 42100200 e-mail: response@dcmshriram.com website: www.dcmshriram.com
CIN No. L74899DL1989PLC034923

DCM SHRIRAM LTD.

2nd Floor (West Wing), Worldmark-1, Aerocity, New Delhi - 110037
 CIN: L74899DL1989PLC034923 | Tel. no.: (91) 11-42100200
 Email: shares@dcmshriram.com | Website: www.dcmshriram.com

Notice for passing Special Resolution(s) by Postal Ballot process, through remote e-voting

The Shareholders of DCM Shriram Ltd. ("the Company") are hereby informed that pursuant to the provisions of Sections 108, 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the 'Act'), Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 read with other circulars including Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') (hereinafter collectively referred to as 'MCA Circulars') and subject to all other applicable laws, regulations etc. for the time being in force (including any statutory modification or re-enactment thereof), the Company has dispatched Postal Ballot Notice dated May 2, 2023 to its Shareholders through electronic means, to seek their approval on the following Special Resolutions, by way of remote e-voting ('e-voting') process:

1. Approval of amendment to DCM Shriram Employee Stock Purchase Scheme.
2. Approval of extension of DCM Shriram Employee Stock Purchase Scheme to the employees / whole time directors of subsidiaries of the Company.
3. Approval for further acquisition of equity shares of the Company from secondary market by DCM Shriram Employees Benefits Trust (the 'Trust'), for implementation of DCM Shriram Employee Stock Purchase Scheme and granting of loan to the Trust.

The electronic dispatch of the Postal Ballot Notice, along with Explanatory Statement thereto, has been completed on May 4, 2023. In accordance with the MCA Circulars referred above, the said Postal Ballot Notice has been sent through electronic mode to only those Shareholders, whose email-ids are registered with the Company/Depositories/Registrar & Share Transfer Agent ('RTA'), as on April 28, 2023 ('Cut-off Date'). Since the physical copies of Postal Ballot Notice were not sent to the Shareholders, the Postal Ballot Forms and Prepaid Business Reply Envelopes are also not required for this Postal Ballot.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ('NSDL') as the e-voting agency for conducting this postal ballot process. The e-voting period shall commence from 9:00 A.M. (IST) on May 6, 2023 and end at 5:00 P.M. (IST) on June 4, 2023. Thereafter, the e-voting module shall be disabled and voting by electronic means shall not be allowed. Shareholders are therefore requested to cast their votes on the proposed Special Resolution(s) during the said e-voting period only. The detailed procedure and instructions for e-voting are mentioned in the Postal Ballot Notice.

The Postal Ballot Notice is also available on the Company's website at www.dcmshriram.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited (BSE) and National Stock Exchange of India Limited (NSE) at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Shareholders, who do not receive the Postal Ballot Notice, may download the same from any of the above mentioned websites. Voting rights of Shareholders shall be reckoned on the paid up value of the shares as on the Cut-off Date. A person, who is not a Shareholder as on the Cut-off date, should treat the Postal Ballot Notice as information only.

A Login ID and Password have been provided in the email sent to Shareholders, to enable them to use the e-voting facility. Members, whose e-mail IDs are not registered, are requested to follow the process as under:

- a) In case shares are held in physical mode - please provide folio no., name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAAR (self-attested scanned copy of Aadhaar Card) by email to shares@dcmshriram.com.
- b) In case shares are held in demat mode - please provide DPID-CLID (16-digit DPID + CLID or 16-digit beneficiary ID), name, client master or copy of consolidated account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAAR (self-attested scanned copy of Aadhaar Card) to shares@dcmshriram.com
- c) Alternatively, shareholder/members may send a request to evoting@nsdl.co.in for procuring user id and password for e-voting, by providing the above mentioned documents.

In case of any queries, kindly refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) /E-Voting User Manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call at 022-4886 7000 or 022-2499 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre at evoting@nsdl.co.in; or contact Mr. Amarjeet from MCS Share Transfer Agent Ltd. (RTA) at 011-4140 6148 or admin@mcsregistrars.com.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Kapil Dev Taneja (CP no. 22944, M No. F-4019) or failing him Mr. Neeraj Arora (CP no. 16186, M. No. F-10781), Partners at M/s Sanjay Grover & Associates, Practicing Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the aforesaid Postal Ballot process through e-voting.

Upon completion of the e-voting period, Scrutinizer shall submit his report to the Chairman, or in his absence, to the Company Secretary. The results of Postal Ballot along with Scrutinizer's Report shall be announced on or before June 6, 2023, to the Stock Exchanges and will be displayed on the Company's website at www.dcmshriram.com, on website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and at the Registered Office of the Company.

By Order of the Board
For DCM Shriram LTD.

Sd/
Sameet Gambhir
Company Secretary

Place: New Delhi
Date: May 4, 2023

the identity of members from whom Equity Shares exceeding one per

below:

| ₹ in Crores) |
|--------------|
| 9.80 |
| 0.20 |
| 6.33 |

Equity Shares

| |
|--------|
| 70.65 |
| 29.35 |
| 100.00 |

shares in accordance with the provisions of the Buy Back Regulations.

mentioned in this advertisement and confirm that the information included herein

Sd/
Dipti Sharma
Company Secretary and Compliance Officer
Place: Kolkata

डीसीएम श्रीराम लिमिटेड

दूसरी मंजिल (पब्लिशिंग विंग), बल्लभगार्ड-1, एरोडिटी, नई दिल्ली-110037
 CIN: L74899DL1989PLC034923 | दूरभाष सं. (91) 11-42100200
 ईमेल: shares@dcmsshriram.com | वेबसाइट: www.dcmsshriram.com

रिपोर्ट ई-वोटिंग के माध्यम से डाक मतपत्र प्रक्रिया द्वारा विशेष प्रस्ताव(वो) को पारित करने के लिए सूचना

डीसीएम श्रीराम लि. ("कंपनी") के शेयरधारकों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 108, 110 एवं अन्य लागू प्रावधान, कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 एवं 22, सेबी (सूचीकरण बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 44, कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ('एमसीए') द्वारा जारी किए गए परिपत्र सं. 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, परिपत्र सं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020 के साथ पठित अन्य परिपत्र सहित परिपत्र सं. 11/2022 दिनांक 28 दिसम्बर, 2022 (यहां के बाद 'एमसीए परिपत्र' के रूप में संदर्भित) के प्रावधानों और वर्तमान समय पर लागू सभी अन्य लागू नियमों, विनियमों आदि (कोई सांख्यिक संशोधन या उस पर पुनः विनियमन सहित) के अंतर्गत कंपनी द्वारा रिपोर्ट ई-वोटिंग (ई-वोटिंग) प्रक्रिया के माध्यम से निम्नलिखित विशेष प्रस्तावों पर अनुमोदन प्राप्त करने के लिए अपने शेयरधारकों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से डाक मतपत्र सूचना दिनांक 2 मई, 2023 मेजी गई है:

1. डीसीएम श्रीराम एप्लाइज स्टॉक परचेज स्कीम में संशोधन का अनुमोदन।
2. कंपनी की सहायक कंपनियों के कर्माचारियों/पूर्णाकालिक निदेशकों के लिए डीसीएम श्रीराम एप्लाइज स्टॉक परचेज स्कीम के विस्तार का अनुमोदन।
3. डीसीएम श्रीराम एप्लाइज स्टॉक परचेज स्कीम के कार्यान्वयन डीसीएम श्रीराम एप्लाइज डीसीएम स्ट्रस्ट (ट्रस्ट) द्वारा द्वितीयक बाजार से कंपनी के इक्विटी शेयरों के और अधिग्रहण एवं ट्रस्ट के लिए ऋण प्रदान के लिए अनुमोदन।

व्याख्यात्मक विवरण के साथ डाक मतपत्र सूचना का इलेक्ट्रॉनिक डिस्क 4 मई, 2023 को पूरा कर लिया गया है। उपरोक्त कथित एमसीए परिपत्रों के अनुपालन में कथित डाक मतपत्र सूचना केवल उन शेयरधारकों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मेजी गई है जिनके ई-मेल आईडी 28 अप्रैल, 2023 ('कट-ऑफ तिथि') को कंपनी/डिपॉजिटरीज/रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट ('आरटीए') के पास पंजीकृत है। जैसा कि डाक मतपत्र सूचना की मौखिक प्रतियां शेयरधारकों को नहीं मेजी गई हैं इसलिए डाक मतपत्र फॉर्म और पूर्व-मुद्रित व्यवसाय उत्तर लिफाफे भी डाक मतपत्र के साथ आवश्यक नहीं हैं।

कंपनी ने इस डाक मतपत्र प्रक्रिया को आयोजित करने के लिए ई-वोटिंग एजेंसी के रूप में नेशनल सिक्वोरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') की सेवाएं ली हैं। ई-वोटिंग अवधि 6 मई, 2023 को प्रातः 9.00 बजे (आईएसटी) प्रारंभ होगी और 4 जून, 2023 को सायं 5.00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी। उसके बाद ई-वोटिंग में बदलू हटा लिया जाएगा और इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोटिंग की अनुमति नहीं होगी। इसलिए शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे केवल कथित ई-वोटिंग अवधि के दौरान ही प्रस्तावित विशेष प्रस्ताव(वो) पर अपना वोट दें। ई-वोटिंग के लिए विस्तृत प्रक्रिया एवं निर्देश डाक मतपत्र सूचना में दिये गये हैं।

डाक मतपत्र सूचना कंपनी की वेबसाइट www.dcmsshriram.com, स्टॉक एक्सचेंजों अर्थात् बीएसई लिमिटेड (बीएसई) एवं नेशनल सेक्यूरिटी एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई) की वेबसाइट क्रमशः www.bseindia.com एवं www.nseindia.com और एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com भी उपलब्ध है। जिन शेयरधारकों को डाक मतपत्र सूचना प्राप्त नहीं होती है जो वह इसे उपरोक्त विधित्व किसी भी वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं। शेयरधारकों के वोटिंग अधिकारी की गणना कट-ऑफ तिथि को शेयरों के प्रदत्त मूल्य पर की जाएगी। ऐसा व्यक्ति जो कट-ऑफ तिथि को शेयरधारक नहीं है, वह इसे केवल सूचना का प्रयोग मात्र समझे।

शेयरधारकों को ई-वोटिंग सुविधा का उपयोग करने के लिए समझ बनाने हेतु उन्हें मेजे गये ई-मेल में एक लॉगिन आईडी एवं पासवर्ड दिया गया है। ऐसे सदस्यगण जिनका ई-मेल आईडी पंजीकृत नहीं है, उनसे अनुरोध है कि वे निम्नलिखित प्रक्रिया का पालन करें:

- क) मौखिक प्रमाण में धारित शेयरों के मामले में- कृपया अपना फोटोसि. नं., शेयरधारक का नाम, शेयर प्रमाणपत्र (आगे एवं पीछे) की स्कैन कॉपी, वैन (वैन कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति), आधार (आधार कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति) ई-मेल: shares@dcmsshriram.com पर मेजे।
- ख) डिपेंटेड प्रारूप में धारित शेयरों के मामले में- कृपया अपना डीपीआईडी-सीएलआईडी (16 अंक डीपीआईडी + सीएलआईडी या 16-अंक लामार्थी आईडी), नाम, वलाइंट मास्टर या समेकित खाता विवरण की प्रति, वैन (वैन कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति), आधार (आधार कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति) ई-मेल: shares@dcmsshriram.com पर मेजे।

ग) विकल्पतः शेयरधारक/सदस्यगण उपरोक्त विधित्व दस्तावेज उपलब्ध कराकर ई-वोटिंग के लिए वूजर आईडी एवं पासवर्ड प्राप्त करने के लिए evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेज सकते हैं।

किसी भी पृष्ठताप के लिए कृपया www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड सैशन पर उपलब्ध शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) / ई-वोटिंग वूजर मैनुअल का अवलोकन करें अथवा 022-4886 7000 या 022-2499 7000 पर कॉल कर सकते हैं या सुश्री पल्लवी महारे से evoting@nsdl.co.in पर या श्री अमरजीत, एमसीएस शेयर ट्रांसफर एजेंट लि. (आरटीए) से फोन नं. 011-4140 6148 या admin@mcsegregistrars.com पर सम्पर्क कर सकते हैं।

कंपनी के निदेशक मंडल ने ई-वोटिंग के माध्यम से उपरोक्त कथित डाक मतपत्र प्रक्रिया को आयोजित करने के लिए पर्यवेक्षक के रूप में श्री कपिल देव तनेजा (सीपी नं. 22944, एम नं. एफ-4019) या उनकी अनुपस्थिति में श्री नीरज अरोड़ा (सी पी नं. 16186, एम. नं. एफ-10781), साझेदार मैसर्स संजय ग्रोवर एंड एसोसिएट्स, पेशेवर कंपनी सचिव को नियुक्त किया है।

ई-वोटिंग अवधि समाप्त होने के बाद पर्यवेक्षक अथवा उनकी अनुपस्थिति में कंपनी सचिव के पास अपनी रिपोर्ट जमा करेंगे। पर्यवेक्षक की रिपोर्ट के साथ डाक मतपत्र का परिणाम स्टॉक एक्सचेंजों के पास 6 जून, 2023 को या उसके पूर्व घोषित किया जाएगा और इसे कंपनी की वेबसाइट www.dcmsshriram.com, एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com तथा कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में प्रदर्शित किया जाएगा।

बोर्ड की आदेशानुसार
 कृते डीसीएम श्रीराम लिमिटेड
 इस्सा /
 समीत गंभीर
 कंपनी सचिव

स्थान: नई दिल्ली
 तिथि: 4 मई, 2023

जीई टीएंडडी इंडिया लिमिटेड
 (CIN: L31102DL1957PLC193993)
 पंजीकृत कार्यालय: ए-18, प्रथम तल, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेस-2
 नई दिल्ली-110020, फोन नं: 91-11-4161 0660
 वेबसाइट: <http://www.ge.com/in/ge-td-india-limited>
 ईमेल: company.secretary@ge.com



**पोस्टल बलेट की सूचना
 कंपनी के सदस्यों के ध्यान के लिए**

सदस्यों को एतद्वारा यह सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 ("अधिनियम"), कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 22 और नियम 20 के साथ पठित धारा 110 के प्रावधानों के अनुपालन में, और अधिनियम के अन्य लागू प्रावधान, कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ('एमसीए') द्वारा जारी प्रासंगिक परिपत्र, सेबी के विनियमन 44 (विनियमन सूची

पंजाब नैशनल बैंक | **punjab national bank**
 ...the name you can BANK upon

महत्त्वपूर्ण केंद्र, गुरुग्राम
 प्लॉट नं. 5, इन्स्टीट्यूशनल एरिया, सैक्टर-32, गुरुग्राम, ईमेल: cs8230@pnb.co

कब्जा सूचना अर्थात् सम्पत्ति हेतु नियम 8(1)

जबकि अधोहस्ताक्षरी ने वित्तीय आदिता का प्रतिभूतिकरण और पुनर्गठन एवं प्रतिभूति प्रवर्तन अधिनियम 2002 के तहत पंजाब नैशनल बैंक का प्राधिकृत अधिकारी होने के नाते प्रतिभूति हित (प्रवर्तन) नियम 2002 के नियम 3 के साथ पठित धारा 13(12) के तहत प्रशक्तियों का प्रयोग करते हुए कर्जदार/बंधकर्ता मैसर्स नीरज खाद मंडार (उपकार सिनेमा विपरीत, ओल्ड जी टी रोड, होडल हरियाणा, श्री नीरज पुत्र श्री हरि शरण प्रोप. और गा (निवासी मकान नं. 92, वार्ड नं. 07, उपकार सिनेमा हाल के विपरीत, ओल्ड जीटी रोड, होडल पलवल - 121106) श्री ओम पाल पुत्र हरि शरण (गारंटर) (निवासी : मकान नं. 276, तला पास, करवान, करवान (85), पलवल, होडल, हरियाणा-121106) को मांग नोटिस दिनांक 02.02.2023 को जारी किया था, जिसमें बकाया राशि रु. 89,18,655.47 (रु. नवासी लाख आठ हजार छः सौ पचपन और पैसे सैतालीस मात्र) दिनांक 14.02.2023 तक और बहिष्कृत का ब लीगल प्रभार एवं अन्य प्रभार इत्यादि सहित पूर्ण चुकोती तिथि तक उक्त नोटिस की ति 60 दिनों के अन्दर भुगतान करने को कहा गया था।

कर्जदार/गारंटर/बंधकर्ता उक्त राशि का भुगतान करने में असफल हो गये हैं। इस एतद्वारा कर्जदार/गारंटर/बंधकर्ता तथा सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि अधोहस्ताक्षरी ने सुरक्षा हित (प्रवर्तन) नियम, 2002 के नियम 8 के साथ पठित अधिनियम धारा 13 की उप-धारा (4) के तहत प्रदत्त शक्तियों के प्रयोग में नीचे वर्णित संपत्ति पर दि 03.05.2023 को कब्जा ले लिया है।

कर्जदार/गारंटर/बंधकर्ता को विशेष रूप से और सर्वसाधारण को सामान्य रूप से चेता दी जाती है कि वे निम्न सम्पत्तियों के साथ लेन-देन न करें तथा सम्पत्ति के साथ कोई लेन-देन पंजाब नैशनल बैंक, के प्रभार वस्तु बकाया राशि रु. 89,18,655.47 (रु. नवासी लाख आठ हजार छः सौ पचपन और पैसे सैतालीस मात्र) दिनांक 14.02.2023 तक और बहिष्कृत का ब लीगल प्रभार एवं अन्य प्रभार इत्यादि सहित पूर्ण चुकोती तिथि तक के अधीन हो (इसमें आगे 'प्रतिभूति ऋण' कहा गया है।)

उधारकर्ता(ओं) का ध्यान एके की धारा 13 की उप धारा (8) के प्रावधानों के अंतर्गत सुर परिसंपत्तियों के मुक्त करने हेतु उपलब्ध सम्पत्ति की ओर आकर्षित किया जाता है।

अर्थात् सम्पत्ति का विवरण

- सम्पत्ति 1: व्यवसायिक सम्पत्ति / दुकान क्षेत्रफल 40 वर्ग गज, रैक्ट नं. 497 का शेष भाग, दि नं. 2/2, कुल क्षेत्रफल 04 कनाल 06 मारला 1/86वें हिस्से की सीमा अर्थात् 1 मारला, उप सिनेमा हॉल के पास, ओल्ड जीटी रोड, घरम पट्टी के रेवेन्यू ईस्टेट में, होडल जिला पलवल स्थित
- सम्पत्ति 2: रिहायशी सम्पत्ति जिसका 10/435 शेयर, खेत/खाता सं. 422/506 में, रैक्ट 11, किला नं. 21(3-18), 22/21(1-9), 22/2(0-13), रैक्ट नं. 23, किला नं. 1(2-10), 21(3 2/2(1-10), 2/3(3-0), 9(5-15) कुल भूमि 21 कनाल 15 मरला और शेयर जो 0 कनाल 10 म (लगभग 300 वर्ग गज) गाँव भुलवाना के रेवेन्यू ईस्टेट में, तहसील होडल, जिला पलवल स्थित, (वासिका नं. 3852 दिनांक 06-01-2011 के अनुसार बैंक को बंधक)

दिनांक : 03.05.2023, स्थान : गुरुग्राम , प्राधिकृत अधिकारी, पंजाब नैशनल



CIN: L21430WB1973PLC028854
 Regd. Office - Falta SEZ, Sector - II, Near Pump House No. 3, Village & Mouza-Aka 3504, West Bengal; Tel: 03174-222964; Fax: 03174-222963; E-mail: investors@icbce.com
 Contact person: Dipti Sharma, Company Secretary & Compliance Officer

ATTENTION OF EQUITY SHAREHOLDERS/ BENEFICIAL OWNERS OF E accordance with the Regulation 24(v) and other applicable provisions of the Securities time being in force, regarding completion of the Buyback (as defined below) by l rsons in control of the Company).
 ment dated October 20, 2022 ("Public Announcement"), in relation to the Buyback egulations 16(iv)(b) and other applicable provisions of the Securities and Exchange ing as ascribed to them in the Public Announcement.